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Naukowcy z Massachusetts Institute of
Technology (MIT) wytworzyli materiał mogący całkowicie odmienić energetyczną branżę
źródeł odnawialnych. Zbudowany on jest z płatków grafitowych, które zostały umieszczone
na piance węglowej. Po zmieszaniu go z wodą i poddaniu działaniom promieni słonecznych
potrafi wytworzyć on parę wodną, przemieniając w nią 85% energii, która do niego dotrze
ze Słońca.

Innowacyjny materiał przetwarza wodę w parę w sposób tak skuteczny, że nie jest konieczne
intensywne słońce, co w praktyce oznacza ogromne oszczędności, gdyż nie ma potrzeby tworzenia
skomplikowanych i drogich systemów śledzących i skupiających energię naszej gwiazdy.

Zasada działania nowego materiału jest bardzo prosta, znajdujący się w górnej jego części grafit
doskonale absorbuje i przechowuje energię słoneczną, a węglowa, częściowo wypełniona
pęcherzykami powietrza warstwa, utrzymuje materiał na wodzie i jednocześnie nie pozwala ciepłu
uciec do wody. Warstwa dodatkowo posiada mikroskopijne pory, które przy pomocy sił kapilarnych
doprowadzają wodę blisko górnej warstwy w celu łatwiejszego i bardziej wydajnego jej
odparowywania.

Dotychczasowe metody parowo-słoneczne wymagały do działania tysiąckrotnego skupienia promieni
słonecznych, podczas gdy nowe rozwiązanie naukowców z MIT potrzebuje dziesięciokrotnego
skupienia, co oznacza przede wszystkim duże oszczędności i ogromną szansę dla rozwijających się
biedniejszych krajów, w których Słońce często jest głównym źródłem elektryczności.

Źródło: MIT
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
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zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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Noworodki mają podwyższone poziomy
biomarkera choroby Alzheimera
Informuje pismo „Brain Communications”.
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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